PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1922/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Saúde, Diretoria de Vigilância em Saúde (Serviços DVS),

com a devida urgência, visando à realização de vistoria em imóvel situado na Rua Jorge

Abrahão, ao lado do numeral 46, Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde, Diretoria de Vigilância

em Saúde (Serviços DVS), com a devida urgência, visando à realização de vistoria em

imóvel situado na Rua Jorge Abrahão, ao lado do numeral 46, Jardim Califórnia.

A demanda chegou até nosso gabinete através de munícipe, que

apresentou denúncia, conforme mensagem que aqui transcrevemos: “ali tem tambor, com

a chuva, ele está enchendo de água, … será que vc consegue nos ajudar, por causa da

dengue neh?”

Pela mensagem é de se supor que o local pode estar com foco do

mosquito da dengue, fato que precisa ser averiguado para que os moradores de todo

entorno sejam preservados.

A presente solicitação de vistoria pela equipe da vigilância e providências

junto ao proprietário do imóvel se justifica para garantir o bem-estar e cuidado com a

população, visto que a cidade está com diversos casos de Dengue e registro de mortes

também.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P